
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 05-08-2021 n. 118 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 118 del 05-08-2021 
  

 

OGGETTO: ALLESTIMENTO BOOKSHOP PRESSO PINACOTECA 

COMUNALE. PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventuno il  cinque del mese di agosto alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE A 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 05-08-2021 n. 118 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 05-08-2021 n. 118 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole ai sensi 

dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgvo 18 agosto 2000, n. 267: 

 il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

Premesso che con atto n. 91 del 19/05/2011 la Giunta comunale ha stabilito la modalità e i prezzi di 

vendita delle pubblicazioni realizzate dal comune di Sarnano disponibili in consistente numero di 

copie; 

 

Dato atto che tali volumi trattano vari aspetti della storia sarnanese e che l’Ente è interessato a 

promuovere la conoscenza della storia locale, si ritiene opportuno procedere all’aggiornamento dei 

prezzi precedentemente stabiliti, allo scopo di favorire la più ampia circolazione degli stessi; 

 

Che il materiale disponibile è il seguente: 

 Cartoline  Sarnano  antica 4 soggetti  

 Gli Antichi statuti di Sarnano / a cura di L. Paci     

 Da Venezia alla Marche. Vittore Crivelli / a cura di F. Coltrinari e A. Delpriori 

 I dipinti di Niccolò di Liberatore a Sarnano / a cura di G. Barucca 

 La scena marchigiana tra immagine e immaginario / a cura di N. Ricci   

 Na’ voce de li Sivillini / Egidio Mariotti    

 Palio del Serafino, Sarnano / G. Silla      

 Sarnano nella 1°  metà del 20° secolo / Feroci, Ghiandoni e Picardi 

 

Evidenziato che la presenza di un bookshop presso la struttura museale è qualificante per il servizio 

che viene reso agli utenti e che l’Associazione “L’Ospite” si è resa disponibile ad occuparsi della 

vendita dei volumi del Comune di Sarnano, per conto dell’Ente; 

 

Ritenuto opportuno affidare in conto vendita alcune delle suddette pubblicazioni all'Associazione 

culturale suddetta per la vendita presso il bookshop del museo stesso, stabilendo che a fine anno sia 

versato al Comune il 20% del ricavato dalla vendita e che i libri non venduti siano riconsegnati 

all’Ente;  

 

Atteso che l'operazione in oggetto dovrà avvenire previa compilazione di un verbale di consegna 

del materiale e che si richiede all'Associazione una relazione a fine anno sulle vendite con relativo 

versamento della quota parte spettante al Comune di Sarnano; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 05-08-2021 n. 118 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa forma parte integrante del presente atto; 

 

2. di affidare in conto vendita le seguenti pubblicazioni nelle quantità specificate, 

all'Associazione culturale l’Ospite per la vendita presso il bookshop del museo, stabilendo 

altresì il prezzo di vendita di ciascuna pubblicazione: 

 

titolo Quantità Prezzo unitario € 

Cartoline  Sarnano  antica. 4 soggetti 40 1,50 

Gli Antichi statuti di Sarnano / a cura di L. Paci  20 8,00 

Da Venezia alla Marche. Vittore Crivelli / a cura di F. Coltrinari e 

A. Delpriori 

20 35,00 

I dipinti di Niccolò di Liberatore a Sarnano / a cura di G. Barucca 20 10,00 

La scena marchigiana tra immagine e immaginario / a cura di N. 

Ricci 

20 5,00 

Na’ voce de li Sivillini / Egidio Mariotti  20 8,00 

Palio del Serafino, Sarnano / G. Silla 20 5,00 

Sarnano nella 1°  metà del 20° secolo / Feroci, Ghiandoni e Picardi 20 5,00 

 

3. di dare atto che spetta al Comune di Sarnano il 20%  dell’incasso sulla vendita dei suddetti 

volumi e che la restante somma sarà incamerata dall'Associazione per il servizio reso 

relativo alla vendita dei volumi del Comune di Sarnano, finalizzato principalmente alla 

diffusione della conoscenza della storia locale; 

 

4. di richiedere all'Associazione suddetta una rendicontazione a fine anno sulle vendite con 

relativo versamento della quota parte spettante al Comune di Sarnano; 

 

5. di autorizzare altresì l'Associazione culturale “L’Ospite” alla riproduzione di immagini di 

beni presenti nel museo comunale su gadget da inserire ad implemento del bookshop del 

suddetto museo; 

 

6. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

7. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai 

sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 05-08-2021 n. 118 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole e unanime 

espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.lgs. 

18.8.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 05-08-2021 n. 118 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 792 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 03-09-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 03-09-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 03-09-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

